
Sperrmü lltarife 
 
Selbststa ndiges Abladen verboten! 
 

Ü bernahmepreise fü r den Recyclinghof der Marktgemeinde Weißenstein im 
Areal der Firma Peter Seppele in Feistritz/Draü 

(Ö ffnüngszeiten: Freitags von 08:00 bis 12:00 ünd von 13:00 bis 16:00 Ühr) 
 

angelieferte Menge (ME) nicht gefa hrlicher Abfall 
angeliefert 

Preis/ME in Eüro 

Kleinmengen divers pro x gemischt 9,00 
PKW-Kofferraüm pro x bis 20 kg Sperrmü ll 22,00 
PKW-Kofferraüm pro x bis 20 kg Holz thermisch 18,00 
PKW-Kofferraüm pro x bis 20 kg Holz stofflich 18,00 
PKW-Anha nger pro x bis 80 kg Sperrmü ll 33,00 
PKW-Anha nger pro x bis 80 kg Holz thermisch 22,00 
PKW-Anha nger pro x bis 80 kg Holz stofflich 22,00 
PKW-Anha nger mit hoher Bordwand 
pro x bis 150 kg 

Sperrmü ll 43,00 

PKW-Anha nger mit hoher Bordwand 
pro x bis 150 kg 

Holz thermisch 35,00 

PKW-Anha nger mit hoher Bordwand 
pro x bis 150 kg 

Holz stofflich 35,00 

bis 50 kg Baüschütt mineralisch 24,00 
pro St. PKW-Reifen ohne Felge 3,19 
pro St. PKW-Reifen mit Felge 3,52 
pro St. Lkw-/Landmaschinen-Reifen ohne Felge 22,00 
pro St. Lkw-/Landmaschinen-Reifen mit Felge 26,40 
pro St. EDV-Bildschirm, Fernseher kostenlos 
pro St. Kü hl-Gefriergera t kostenlos 
pro St. Elektrogroßgera te kostenlos 
pro St. Elektrokleingera te kostenlos 
pro m³ Schrott, Bünt-, Weißglas, Modül 4, 

Styropor (rein weiß, perlig) 
kostenlos 

pro m³ Altpapier-Karton kostenlos 
 
Die angefü hrten Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen ÜSt. 
Zahlüngskonditionen: Barzahlüng bei Anlieferüng. 
Gefa hrliche Abfa lle werden kostenlos ü bernommen. 
Die dafü r anfallenden Kosten tra gt die Marktgemeinde Weißenstein. 
 
Sonstige Kleinmengen werden vor Ört vom Ü bernahmepersonal der Firma Peter Seppele bewertet. 
Achtüng: Mü llsa cke, braün mit Seppele Aüfschrift (aüs Haüshalten), ko nnen nicht ü bernommen werden! 
Keine Ü bernahme von Gelben Sa cken! 


